Договор
о сетевой форме реализации образовательных программ

р.п. Муромцеве "02 " сентября 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития
ребенка-детский сад» Муромцевского муниципального района Омской области, именуемое в
дальнейшем "Базовая организация", осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 09.04.2012 № 580-п,
выданной Министерством образования Омской области,, в лице заведующего Хандогиной
Любови Георгиевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное учреждение «Петропавловская средняя общеобразовательная
школа» Муромцевского муниципального района Омской области, именуемое в дальнейшем
"Организация-участник", осуществляющее образовательную деятельность на основании
лицензии на осуществление образовательной деятельности от 25.11.2016 г. № 204-п, выданной
Министерством образования Омской области, в лице директора Солодких Юлии
Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по
отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор)
о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Стороны договариваются о взаимодействии на базе МБОУ «Петропавловская СОШ»
естественно-научного и технического направлений «Точка роста» для решения следующих задач:
- использование ресурсов «Точка роста» в реализации программы дополнительного образования
по направлению «Технология (робототехника);
- организация и проведение досуговых, массовых мероприятий;

В рамках взаимодействия стороны:
- содействуют друг другу в организации проведении досуговых, социокультурных, массовых
мероприятий;
- содействуют информационно-методическому, консультативному обеспечению деятельности
друг друга в рамках настоящего договора.
1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений сторон. В
процессе сетевого взаимодействия по настоящему договору Стороны могут дополнительно
заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры
взаимодействия сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего договора и
должны содержать ссылку на него.
1.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.
1.4. В рамках реализации настоящего договора Стороны обязуются обеспечить соответствие их
деятельности требованиям законодательства РФ, при этом каждая из сторон гарантирует наличие
у нее правовых возможностей, для выполнения взятых на себя обязательств, наличие
необходимых финансовых, материальных и кадровых ресурсов, а также необходимых для
выполнения принятых на себя обязательств разрешительных документов.

2. Права и обязанности сторон
2.1 . В соответствии с настоящим Договором МБОУ «Петропавловская СОШ» принимает на себя
следующие обязательства:
- предоставит календарный план мероприятий
- обеспечить необходимым оборудованием для реализации программ и участия в мероприятиях
- создать обучающимся необходимые условия для участия в досуговых, социокультурных,
массовых мероприятиях
2.2 В соответствии с настоящим Договором МБОУ «Петропавловская СОШ» принимает на себя
следующие обязательства:
- назначит лицо, ответственное за реализацию настоящего Договора
- принимать участие в мероприятиях

- стороны имеют право рассматривать возникающие в процессе реализации настоящего договора
проблемы, принимать по ним согласованные решения, вносить предложения по направлениям
взаимодействия Сторон в рамках настоящего Договора.

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Настоящий договор действует с 02 сентября 2024 года по 26 мая 2025 года.

4. Расторжение, изменение договора
4.1. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой из Сторон посредством
направления соответствующего письменного уведомления другой стороне не менее чем за один
месяц до предполагаемой даты расторжения Договора.
4.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон. Все изменения и
дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они совершены в
письменной форме путем подписания единого документа уполномоченными представителями
обеих Сторон. Указанный документ является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего договора и
заключенных дел для его реализации дополнительных договоров и соглашений.
5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
настоящему Договору, несет ответственность перед другой Стороной в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе

реализации настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Стороны примут все меры к
разрешению споров и разногласий, возникших в процессе совместной деятельности на
основании настоящего договора, дружеским путем.

6.2. В случае, если Стороны не договорятся по спорным вопросам и разногласиям, они
разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Центр
развития ребенка - детский сад»
Муромцевского муниципального района
Омской области

(полное наименование)

Адрес: 646432, Омская область,
Муромцевский район, р.п. Муромцево,
ул. Советская 28

Заделудации\^<1 / Л.Г. Хандогина

^^^е^^шк^ШЬлжности, фамилия, имя,
t ^^^/ш^тво (при наличии)

V * м.п.

Организация-участник:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Петропавловская средняя
общеобразовательная школа»
Муромцевского муниципального района
Омской области

(полное наименование)

Адрес: 646432, Омская область,
Муромцевский район, р.п. Муромцево, ул.
Кооперати^Я^^
Директ^^^^^^^^Ю.А. Солодких

(наименование дол^-нд&тпи. фа^милия, имя,
^Л^т^ё&пво (приналичии)